АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2019

     № 353

  г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

В соответствии с Областным законом Ростовской области от 07.03.2019                 № 102-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «Об административных правонарушениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, согласно приложению № 1.

1.2. Состав административной комиссии при Администрации города Новошахтинска согласно приложению № 2.

2. Начальнику отдела по работе с населением Администрации города Земцо-ву В.М. внести изменения в должностные инструкции должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы, с указанием статей (части статьи) Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» (далее – ОЗ об АП).

3. Заместителю Главы Администрации города по административно-правовым вопросам Лиханову А.Г. внести изменения в должностные инструкции должностных лиц сектора муниципального контроля Администрации города, уполномоченных составлять протоколы, с указанием статей (части статьи) ОЗ об АП.

4. Начальнику Управления образования Администрации города Новошахтинска Бахтиновой Т.П. внести изменения в должностные инструкции должностных лиц отдела по работе с молодежью Управления Администрации города Новошахтинска, уполномоченных составлять протоколы, с указанием статей (части статьи) ОЗ об АП.

5. Начальнику отдела потребительского рынка Администрации города Музыкантовой Н.М. внести изменения в должностные инструкции должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы, с указанием статей (части статьи) ОЗ об АП.

6. Признать утратившими силу:

постановление Администрации города от 26.04.2018 № 382 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

постановление Администрации города от 11.05.2018 № 423 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 26.04.2018 № 382».

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя Главы Администрации города по административно-правовым вопросам Лиханова А.Г.

         Первый заместитель

Главы Администрации
 города
                                                       С.А. Бондаренко

Постановление вносит

административная комиссия

при Администрации города

Приложение № 1
к постановлению

Администрации города

от 04.04.2019  № 353
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях

1. Главные специалисты отдела по работе с населением Администрации города за нарушения, предусмотренные статьями  2.3 – 2.5, 2.7, 2.10, 4.1, 4.4, 4.5, частью 1 статьи 4.6, 5.1 – 5.5, 8.2 Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» (далее – ОЗ об АП).

2. Главные специалисты отдела потребительского рынка Администрации города за нарушения, предусмотренные статьями 8.1, 8.2, 8.8, 8.9 ОЗ об АП.

3.  Начальник сектора финансового контроля Финансового управления Администрации города Новошахтинска за нарушения, предусмотренные статьями 15.1, 15.11, 15.14, 15.15.5, 15.15.5-1, 15.15.6, 15.15.7, 15.15.9, 15.15.10, 15.15.11,15.15.15 (в части совершения административных правонарушений в отношении средств бюджета города) Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

4.  Главный специалист сектора финансового контроля Финансового управления Администрации города Новошахтинска за нарушения, предусмотренные, статьями 15.1, 15.11, 15.14, 15.15.5, 15.15.5-1, 15.15.6, 15.15.7, 15.15.9, 15.15.10, 15.15.11, 15.15.15 (в части совершения административных правонарушений в отношении средств бюджета города) Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частями 20 и  20.1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

5. Ведущий специалист сектора финансового контроля Финансового управления Администрации города  Новошахтинска за нарушения, предусмотренные, статьями 15.1, 15.11, 15.14, 15.15.5, 15.15.5-1, 15.15.6, 15.15.7, 15.15.9, 15.15.10, 15.15.11, 15.15.15 (в части совершения административных правонарушений в отношении средств бюджета города) Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

6. Главный специалист Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска за нарушения, предусмотренные статьей 3.2 ОЗ об АП.

7. Управляющий делами Администрации города за нарушения, предусмотренные статьей 2.2, частью 2 статьи 9.1 ОЗ об АП.

8.  Начальник сектора муниципального контроля Администрации города за нарушения, предусмотренные статьями  2.4, 2.7, 2.10, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1 – 5.5, 8.2, 9.3 ОЗ об АП,   частью 1 статьи 19.4,  статьей 19.4.1, частями 1, 31, 32 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
9. Главные специалисты сектора муниципального контроля Администрации города за нарушения, предусмотренные статьями 2.4, 2.7, 2.10, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1 – 5.5,  8.2, 9.3 ОЗ об АП,   частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частями 1, 31, 32 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

10. Начальник отдела по работе с молодежью Управления образования Администрации города  Новошахтинска за нарушения, предусмотренные статьей  2.5 ОЗ об АП, частью 1 статьи 20.25 Кодека Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении лиц, уклоняющихся от исполнения административного наказания, назначенного комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города.

11. Ведущий специалист – ответственный секретарь административной комиссии при  Администрации  города Новошахтинска – за нарушение, предусмотренное  частью 1 статьи 20.25 Кодека Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении лиц, в соответствии с решением Новошахтинской городской Думы от  02.07.2014 № 84 «Об утверждении Положения о порядке образования административной комиссии при Администрации города Новошахтинска».
Управляющий делами

Администрации города

                                               Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2
к постановлению

Администрации города

от 04.04.2019  № 353

СОСТАВ

административной комиссии

при Администрации города Новошахтинска
	Лиханов

Алексей Геннадьевич
	− заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам, председатель комиссии

	Музыкантова

Наталья Михайловна

	− начальник отдела потребительского рынка Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Духанина

Галина Леонидовна
	− ведущий специалист, ответственный секретарь административной комиссии при Администрации города Новошахтинска

	Члены комиссии:

	Горлов

Виктор Васильевич

	− инспектор направления исполнения административного законодательства Отдела МВД России по г. Новошахтинску, капитан полиции (по согласованию)

	Зверев

Георгий Афанасьевич

	− начальник отдела по дорожному хозяйству, транспорту и связи муниципального казенного учреждения города  Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

	Земцов

Василий Михайлович
	− начальник отдела по работе с населением Администрации города

	Ивашиненко
Сергей Викторович
	− ведущий специалист (главный ветеринарный инспектор) отдела государственной ветеринарной инспекции, ветеринарно-санитарной экспертизы и ветеринарного контроля управления ветеринарии Ростовской области (по согласованию)

	Ласткин

Анатолий Михайлович
	− начальник сектора государственного казенного учреждения «Казаки Дона» по городу  Новошахтинску               (по согласованию)

	Мязина

Алла Геннадьевна
	− главный специалист юридического отдела Администрации города

	Тололина

Юлия Тельмановна

	− главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности) Администрации города

	Филатова

Светлана Евгеньевна

	− заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

Управляющий делами
Администрации  города                                                                             Ю.А. Лубенцов